
UCHW AŁA NR XXXV/215 /21 
RADY GM INY OLSZEW O-BORKI

z dnia 19 maja 2021 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Olszewo-Borki do realizacji Program u M inisterstw a Rodziny i Polityki 
Społecznej „O pieka wytchnieniowa” -  edycja 2021 oraz zasad realizacji przedmiotowego program u

w Gminie Olszewo-Borki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.), art. 7 ust. 5 ustawy z 23.10.2018 r. 
o Funduszu Solidarnościowym (t.j.Dz.U. z 2020 r. poz. 1787) oraz programu „Opieka wytchnieniowa” -  edycja 
2021 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, realizowanego w ramach Solidarnościowego Funduszu 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, Rada Gminy Olszewo-Borki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Gminy Olszewo-Borki wyraża zgodę na przystąpienie przez Gminę Olszewo-Borki do 
realizacji Rządowego Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” -  
edycja 2021, zwanego dalej Programem.

2. Celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

1) dziećmi niepełnosprawnymi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: a) konieczności
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością
samodzielnej egzystencji;

b) konieczności stałego współdziałania na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji;

2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności;

- poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opieki wytchnieniowej.

3. Program będzie realizowany w formie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 
dziennego, skierowanego do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami 
niepełnosprawnymi, nie korzystających z innych form usług w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej.

4. Przyznanie usług opieki wytchnieniowej następuje na wniosek członka rodziny lub opiekuna 
sprawującego bezpośrednią opiekę nad dzieckiem niepełnosprawnym lub osobą dorosłą niepełnosprawną.

5. Limit godzin bezpłatnej opieki wytchnieniowej oraz zasady korzystania z odpłatnej opieki 
wytchnieniowej po wykorzystaniu limitu, o którym mowa wyżej , określa Program.

§ 2. Koszt realizacji w Gminie Olszewo-Borki jednej godziny usługi opieki wytchnieniowej 
w 2021r. wyniesie nie więcej niż 40,00 zł, w ramach pobytu dziennego, w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej.

§ 3. Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2021 będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Olszewie-Borkach od dnia podpisania przez Gminę Olszewo-Borki umowy z Wojewodą 
Mazowieckim na realizację programu do dnia 31 grudnia 2021r.

§ 4. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olszewie-Borkach do 
załatwiania indywidualnych spraw w ramach wskazanego programu, w tym do wydawania decyzji 
admini stracyjnych.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszewo-Borki.

Id: D9027718-2D83-4637-A62C-7749CF843C3D. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia podpisania umowy z Wojewodą Mazowieckim na realizację 
programu.

Przewodniczący Rady Gminy 

K rzysztof G rala

Id: D9027718-2D83-4637-A62C-7749CF843C3D. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie zasad udzielania pomocy 
w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa”

Gmina Olszewo-Borki przystępuje w 2021 roku do realizacji rządowego Programu Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”, zwanego dalej „Programem”.

Program zapewnia wsparcie w zakresie usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego, 
skierowanego do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi 
z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 
orzeczeniami równoważnymi, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustaw o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 568, 875).

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów poprzez wsparcie ich 
w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa.

W  związku ze zwiększoną liczbą rodzin, które zgłosiły się do realizacji programu „opieka 
wytchnieniowa” w 2021 roku oraz występującym brakiem osób, które świadczyłyby usługi opieki 
wytchnieniowej koszt realizacji w Gminie Olszewo-Borki jednej godziny usługi 
w 2021r. wynosi nie więcej niż 40,00 zł w ramach pobytu dziennego, w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej.

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszewie - Borkach ze 
środków finansowych przekazywanych przez Wojewodę Mazowieckiego.

Id: D9027718-2D83-4637-A62C-7749CF843C3D. Uchwalony Strona 1



GMINA OLSZEWO-BORKI

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
z dnia 19 maja 2021 r.

Punkt
porządku

obrad

Przedmiot głosowania ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ

5.10 Rozpatrzenie projektu uchwały w 
sprawie przystąpienia Gminy Olszewo 
-Borki do realizacji Programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa”- 
edycja 2021 oraz zasad realizacji 
przedmiotowego programu w Gminie 
Olszewo-Borki.

15 0 0

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych: 15 
Liczba oddanych głosów: 15 
Rezultat głosowania: Przyjęto
Głosy oddane:
Krzysztof Grala ZA
Zbigniew Grzejka ZA
Andrzej Grzymała ZA
Karol Kadłubowski ZA
Marzena Kobylińska ZA
Mieczysław Krukowski ZA
Karol Kwiatek ZA
Zbigniew Listwon ZA
Edward Luma ZA
Małgorzata Renata Milewska ZA
Remigiusz Wawrzyniec Pędzich ZA
Daniel Sadlak ZA
Mieczysław Szelkowski ZA
Bogdan Trzaska ZA
Robert Zebrowski ZA

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Gminy Olszewo-Borki

Krzysztof Grala

15/16


